СОВЕТ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

16.10.2013          № 91-13-16п

с. Александровское

О Дорожном фонде муниципального образования

«Александровское сельское поселение»

С целью повышения эффективности использования бюджетных ассигнований,

руководствуясь частью 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

Совет Александровского сельского поселения решил:

1. Создать Дорожный фонд муниципального образования «Александровское

сельское поселение» с 01 января 2014 года.

2. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований

Дорожного фонда муниципального образования «Александровское сельское поселение».

3. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2014 года.

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального

образования «Александровского сельского поселения» (http:// alsp.tomsk.ru/)

Председатель Совета Александровского   И.о. Главы Александровского сельского

сельского поселения     поселения

____________________ Л.А. Комаров  ______________ И.А. Герцен

Приложение к решению Совета

Александровского сельского поселения

от 16.10.2013 № 91-13-16п

ПОРЯДОК

формирования и использования бюджетных ассигнований Дорожного фонда

муниципального образования «Александровское сельское поселение»

Глава 1. Общие положения

1. Настоящий Порядок устанавливает правила формирования и использования

бюджетных ассигнований Дорожного фонда муниципального образования

«Александровское сельское поселение» (далее по тексту – муниципальный дорожный

фонд).

2. Муниципальный дорожный фонд – это часть средств бюджета

Александровского сельского поселения, подлежащая использованию в целях финансового

обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего

пользования местного значения (далее – автомобильные дороги), капитальный ремонт и

ремонт дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям

многоквартирных домов в границах населенных пунктов Александровского сельского

поселения.

3. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда имеют целевое

назначение.

Глава 2. Порядок формирования бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда

4. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда

утверждается решением Совета Александровского сельского поселения о бюджете

Александровского сельского поселения (далее – местный бюджет) на очередной

финансовый год и плановый период в размере не менее прогнозируемого объема доходов

местного бюджета от:

1) межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной

системы РФ на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении

автомобильных дорог,  на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт дворовых

территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных

домов в границах населенных пунктов Александровского сельского поселения, а так же

иные мероприятия, связанные с обеспечением развития дорожного хозяйства

Александровского сельского поселения, в размере 100%;

2) безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц на финансовое

обеспечение дорожной деятельности, в том числе добровольных пожертвований, в

отношении автомобильных дорог;

3) использование имущества, входящего в состав автомобильных дорог;

4) платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам

транспортными средствами, осуществляющими перевозки тяжеловесных и (или)

крупногабаритных грузов;

5) платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам

транспортными средствами, имеющими разрешенную максимальную массу свыше 12

тонн.

5. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда не использованные

в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда в очередном финансовом году.

Не использованные в текущем финансовом году бюджетные ассигнования

муниципального дорожного фонда, полученные в виде межбюджетных трансфертов из

других бюджетов бюджетной системы РФ и безвозмездных поступлений от физических и

юридических лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении

автомобильных дорог, могут быть направлены на увеличение бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда в очередном финансовом году в объеме остатков

межбюджетных трансфертов при установлении главным администратором доходов

бюджета от возврата остатков наличия потребности в неиспользованных целевых

средствах.

Порядок направления бюджетных ассигнований в очередном финансовом году,

сформированных в соответствии с подпунктом 1 пункта 4 настоящего Порядка и не

использованных в текущем финансовом году, определяется Финансовым отделом

Администрации Александровского района.

6. Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда может быть

скорректирован в связи с изменением объема прогнозируемых доходов местного бюджета

в очередном финансовом году.

7. Если при формировании и исполнении местного бюджета на очередной

финансовый год и плановый период, бюджетные ассигнования муниципального

дорожного фонда превышают прогнозируемый объем доходов муниципального

дорожного фонда, то они покрываются за счет налоговых и неналоговых доходов

местного бюджета, поступающих в очередном финансовом году и плановом периоде.

8. При формировании объема бюджетных ассигнований муниципального

дорожного фонда на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый

период) учитываются:

1) расходы на выполнение работ по проектированию, капитальному ремонту,

содержанию автомобильных дорог, в том числе дорожных сооружений на них, а также

расходы местного бюджета по исполнению обязательств, возникших в результате

заключения в предшествующие периоды муниципальных контрактов на капитальный

ремонт и ремонт автомобильных дорог;

2) бюджетные инвестиции в автомобильные дороги, в том числе на

проектирование, строительство и реконструкцию автомобильных дорог;

3) расходы на оформление права собственности на автомобильные дороги и

земельные участки под ними.

Глава 3. Использование бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда

9. Использование бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда

осуществляется в соответствии с муниципальными долгосрочными и ведомственными

целевыми программами в сфере дорожной деятельности и сводной бюджетной росписью.

10. Бюджетные ассигновании муниципального дорожного фонда для обеспечения

дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог направляются на:

1) содержание, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог, в том числе

дорожных сооружений на них, относящихся к муниципальной собственности;

2) проектирование, строительство и реконструкцию автомобильных дорог, в том

числе дорожных сооружений на них;

3) оформление права собственности на автомобильные дороги и земельные

участки под ними;

4) осуществление мероприятий, направленных на улучшение технических

характеристик автомобильных дорог, в том числе дорожных сооружений на них.

Глава 4. Отчетность и контроль за формированием и использованием

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда

11. Главным администратором источников формирования муниципального

дорожного фонда является Администрация Александровского сельского поселения.

Главным распорядителем бюджетных средств муниципального дорожного фонда

выступает Администрация Александровского сельского поселения.

12. Контроль за целевым использованием бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда осуществляет Совет Александровского сельского

поселения, Администрация Александровского сельского поселения в соответствии с

Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Александровское

сельское поселение» и иными муниципальными правовыми актами.

13. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда подлежат возврату

в местный бюджет в случае установления их нецелевого использования, влекущего

ответственность, установленную действующим законодательством РФ.

Глава 5. Отчет об исполнении муниципального дорожного фонда

14. Отчет об исполнении муниципального дорожного фонда формируется в составе

бюджетной отчетности об исполнении местного бюджета отдельным приложением в

сроки, установленные Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании

«Александровское сельское поселение» для годового отчета и отчетов об исполнении

бюджета за первый квартал, полугодие и девять месяцев.